
Città di Matelica
Provincia di Macerata

UFFICIO  TECNICO

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO E D'UFFICIO
DELLA DETERMINAZIONE N.722 DEL 23-05-2018

Registro Generale 751

Matelica, li 20-12-2018 Il Responsabile del Settore

Oggetto: RECUPERO OO.UU. IMPIANTI SPORTIVI . MANUTENZIONE
STRAORDINARIA COPERTURA PALESTRA "G.MANCINELLI"
IN VIA BELLINI. AFFIDAMENTO INCARICO PROGETTAZIONE
STRUTTURALE, OPERE IMPIANTISTICHE (FOTOVOLATICO),
PRATICHE ANTINCENDIO  E COORDINAMENTO SICUREZZA
IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI

    Premesso che con deliberazione della Giunta municipale n. 66 del 31/05/2017,
esecutiva ai sensi di legge, si è provveduto all'adozione del programma triennale dei
lavori pubblici per il triennio 2017-2019 e l'elenco annuale dei lavori pubblici dell'anno
2017;

Visto che con Delibera di Consiglio Comunale n. 35 del 07/09/2017 è stato
approvato l'aggiornamento del prospetto del programma triennale delle opere pubbliche
2017-2019 e dell'elenco annuale dei lavori pubblici dell'anno 2017, redatto dal
Responsabile del Settore Servizi Tecnici secondo le indicazioni dell’Assessore
competente e della Giunta Comunale;

Visto che la copertura della Palestra "Gionata Mancinelli" in Via Bellini presenta
problemi di infiltrazioni d'acqua che compromettono la fruibilità dell'impianto in
condizioni di sicurezza per gli utenti e provoca danni alla pavimentazione in parquet;

Richiamata la Delibera di Giunta municipale n°153  del 28/09/2017  con cui si
approvava il progetto preliminare dei lavori per la "Manutenzione straordinaria della
copertura della palestra "Gionata Mancinelli" in Via Bellini" redatto dall'Ufficio
Tecnico comunale in data Giugno 2017 e composto dai seguenti elaborati:

Relazione illustrativa·
Elaborato Grafico·
Elenco prezzi·
Computo metrico·



Città di Matelica
Provincia di Macerata

per l’importo complessivo di €. 200.000,00 così suddiviso:

ALAVORI Parziali
Sub Totali e
Totali

a.1Lavori  soggetti a ribasso 133.675,63
a.2Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 3.000,00
LAVORI 136.675,63

Totale A 136.675,63 136.675,63
BSOMME  A  DISPOSIZIONE
b.1Iva 22%  su lavori 30.068,64
b.2Fondo incentivi funzioni tecniche 2%  (€ 2.733,51)
75% di b.2 fondo ai sensi c. 3 art.113D.L.50/2016 2.050,13
20% di b.2 per acquisto beni ai sensi c. 4 art.113
D.L.50/2016 546,70

b.3Impianto di  pannelli fotovoltaici 13.300,00
b.4Iva 22%  su Impianto a pannelli fotovoltaici 2.926,00

b.5
Progettazione strutturale, antincendio iva e cassa
com 4.500,00

b.6Coordinatore sicurezza  iva e cassa compresa 3.500,00
b.7Opere in economia iva compresa 6.432,90

Totale B 63.324,37 63.324,37
Totale A+B 200.000,00 200.000,00

    Visto il Bando regionale di accesso ai contributi regionali in conto capitale per la
riqualificazione di impianti sportivi di proprietà pubblica di cui alla DGR 931 del 07
Agosto 2017;

    Considerato che il bando di cui al punto precedente prevede la possibilità di
concessione di contributi in conto capitale in misura non superiore al 50% della spesa
ritenuta ammissibilie e, comunque, entro il limite massimo di € 75.000,00;

Vista la Delibera di Giunta municipale n°154 del 28.09.2017 con cui si approva il
progetto definitivo dei lavori per la "Manutenzione straordinaria della copertura della
palestra "Gionata Mancinelli" in Via Bellini" redatto dall'Ufficio Tecnico comunale in
data Giugno 2017 e composto dai seguenti elaborati:

Relazione illustrativa·
Elaborato Grafico·
Elenco prezzi·
Computo metrico·

per l’importo complessivo di €. 200.000,00 così suddiviso:

ALAVORI Parziali
Sub Totali e
Totali

a.1Lavori  soggetti a ribasso 133.675,63
a.2Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso 3.000,00
LAVORI 136.675,63

Totale A 136.675,63 136.675,63



Città di Matelica
Provincia di Macerata

BSOMME  A  DISPOSIZIONE
b.1Iva 22%  su lavori 30.068,64
b.2Fondo incentivi funzioni tecniche 2%  (€ 2.733,51)
75% di b.2 fondo ai sensi c. 3 art.113D.L.50/2016 2.050,13
20% di b.2 per acquisto beni ai sensi c. 4 art.113
D.L.50/2016 546,70

b.3Impianto di  pannelli fotovoltaici 13.300,00
b.4Iva 22%  su Impianto a pannelli fotovoltaici 2.926,00

b.5
Progettazione strutturale, antincendio iva e cassa
com 4.500,00

b.6Coordinatore sicurezza  iva e cassa compresa 3.500,00
b.7Opere in economia iva compresa 6.432,90

Totale B 63.324,37 63.324,37
Totale A+B 200.000,00 200.000,00

  Vista la nota della Regione Marche pervenuta con prot. 4389 del 29.03.2018 con cui si
comunica che con Decreto del Dirigente n.15/IPC del 19.03.208 viene concesso un
contributo, relativamente all'intervento in oggetto, pari ad € 75.000,00;

Considerato che:

- al fine dell'esecuzione dei lavori di cui sopra si rende necessario affidare
l'incarico professionale per la redazione dei calcoli strutturali, opere impiantistiche
(fotovoltaico) e pratiche antincendio per le opere in progetto;

- al fine dell'esecuzione dei lavori si rende altresì necessario affidare l'incarico
per il coordinamento della sicurezza sia in fase di progettazione che di esecuzione;

 Dato atto che, essendo l'importo dell'affidamento inferiore ai €. 40.000,00, ai sensi
dell'art. 36 comma 2 lett.a del D.L.18 aprile 2016 n. 50 le stazioni appaltanti possono
procedere all'affidamento diretto di lavori, forniture e servizi;

- considerato che l'Ing. Paolo Campetti di Corridonia possiede le competenze
ed esperienze maturate idonee allo svolgimento degli incarichi in oggetto,

Visto l'art.32 comma 7 del D.Lgs.50/2016;

 Dichiarando di:

non trovarsi nelle cause di inconferibilità od incompatibilità di cui al D.lgs.·
39/2013, ovvero ai sensi del PTPC interno dell’ente, avendone reso
dichiarazione,  per quanto di sua conoscenza, e di non avere reso nuova
dichiarazione modificativa ed integrativa, per fatti o condizioni sopravvenute,
per quanto di sua conoscenza.

non doversi astenere nell'adozione del presente provvedimento poiché non si·
trova in conflitto di interesse, anche potenziale, per quanto nella sua conoscenza,
ai sensi dell'art. 6/bis della legge n. 241/1990



Città di Matelica
Provincia di Macerata

non trovarsi in una situazione di interesse finanziario o conflitto di interesse ai·
sensi dell'art. 6 del DPR 62/2013, ovvero ai sensi del vigente Codice
Comportamento interno dell’Ente, per rapporti, diretti o indiretti, di
collaborazione con soggetti privati in qualunque modo retribuiti che lo stesso
abbia o abbia avuto negli ultimi tre anni:

ne' in prima persona, ne' di suoi parenti o affini entro il secondo grado,·
ne' del coniuge o del convivente, che non hanno ancora rapporti
finanziari con il soggetto con cui si abbia avuto rapporti di
collaborazione;

nessun rapporto è intercorso o intercorre con soggetti che abbiano·
interessi in attività o decisioni inerenti all'ufficio, limitatamente alle
pratiche a lui affidate e  con riferimento al presente provvedimento;

non trovarsi nelle condizioni di cui all’art.35-bis del D.Lgs. n. 165/2001(Prevenzione
del fenomeno della corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni
agli uffici) per essere stato condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per
i reati previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale, che
comportano limitazioni alla assegnazione e partecipazione a funzioni e poteri nella
P.A.;

  Visti i decreti sindacali n. 30 n. 31 del 30/12/2017 con i quali sono state attribuite le
funzioni previste dall'art. 107 del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000;

D E T E R M I N A
- di affidare all'Ing. Paolo Campetti di Corrdionia(MC) l'incarico professionale per la
redazione dei calcoli strutturali, opere impiantistiche (fotovoltaico) e pratiche
antincendio, nonché l'incarico  di coordinatore per la sicurezza sia in fase di
progettazione che di esecuzione dei lavori in oggetto;

- dare atto che la spesa complessiva per gli incarichi in oggetto trova copertura
all'interno del quadro economico del progetto approvato.

gbo

Il Responsabile dell’Istruttoria
f.to Boldrini Giovanni

Il Responsabile del Settore
f.to  Ronci Roberto



Città di Matelica
Provincia di Macerata

=============================================================
=

Visto: per la regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, e per l'imputazione della
spesa.

Matelica, li 12-12-2018

Il Responsabile  del Settore
Servizi Finanziari

f.to Dott.ssa Antonella Pelucchini

=============================================================
=


